
باشگاه استقلال با وجود پرداخت 
بدهی استراماچونی همچنان درگیر 
برخی مشکلات مالی است. در همین 
راستا حجت کریمی، سرپرست موقت 
باشگاه استقلال توضیحاتی داده که 
جالب توجه است. کریمی در این 
راستا چند نکته را خلاصه‌وار تشریح 
کرده است: »در سخت‌‌ترین روزهای 
باشگاه استقلال، به لطف خدا توانستیم 
بزرگ‌ترین بدهی‌های تاریخ باشگاه را 
پرداخت کنیم. بدهی که شاید برخی 
باور نمی‌کردند بتوانیم پرداخت کنیم. 
هواداران عزیز در جریان باشند با وجود 
پرداخت نزدیک به یک میلیون و 600 
هزار یورو بابت بدهی استراماچونی، به 
خاطر 2 روز تعطیلی کشور قطر به‌دلیل 
عید فطر، انتقال پول استراماچونی با 

تأخیر همراه بود. وکیل ایشان اعلام 
کرد که چون پول را دیر پرداخت کردید 
باید 2400 یورو بابت این دو روز پرداخت 
کنید! استراماچونی که کمتر از یک 
نیم فصل سرمربی استقلال بود کل 
مطالبات 2 فصل به اضافه این دو روز 
تأخیر را هم گرفت! ضمن اینکه اگر 
بدهی استراماچونی پرداخت نمی‌شد، 
باید روزانه بالای 100 میلیون تومان 
خسارت می‌دادیم ولی خوشبختانه 
جلوی این اتفاق گرفته شد.« کریمی 
سپس درباره پرداخت بدهی کوین 
یامگا نیز توضیحاتی ارائه کرده است: 
»هنوز درگیر پرداخت شدن و رهایی از 
این بدهی‌‌ها بودیم که با بدهی 180 هزار 
یورویی کوین یامگا بازیکن ارزشمندمان 
روبه‌رو شدیم. هواداران عزیز بدانند 
همه تلاش‌مان را به کار می‌بریم تا 
زیکنان و  دستمزد یامگا و دیگر با
کادرفنی که حدود 300 میلیارد تومان 
برآورد شده است، پرداخت شود. جا 

دارد از مدیرعامل بانک شهر برای 
همکاری در این مدت تشکر کنیم.«

حجت کریمی رو به افرادی کرده که از 
او بابت وام گرفتن انتقاد کرده‌اند و این 
جملات را علیه آنها به زبان آورده است: 
»در این مدت افرادی مدعی شده‌اند 
وام گرفتن هنر نیست. خیلی مسائل 
را نمی‌توان در حال حاضر بازگو کرد. اما 
این‌طور نیست که وام بگیریم و باشگاه 
را به حال خودش رها کنیم. اگر کاری را 
پیگیری کردیم بر اساس اقدامات دولت، 
وزرا، مجلس و سازمان خصوصی‌‌سازی 
برای هر دو باشگاه پایتخت بوده و صرفاً 
استقلال نیست. ما به فکر راه‌های 
پرداخت وام بودیم و حتماً راهی برای 
برگشت پول داریم. این‌طور نیست که 
مثل شما هزینه‌ای روی دوش باشگاه 
بگذاریم و برویم. اگر هر کاری انجام 
می‌دهیم به خاطر هواداران است.« 
سرپرست استقلال رو به افرادی کرد 
که در این سال‌ها با نزدیک شدن به 

استقلال همواره دنبال مطرح شدن نام 
خود بوده‌اند: »روی سخنم با کسانی 
است که سال‌ها با مصاحبه‌های‌شان 
به‌دنبال دیده شدن هستند. هدف شما 
زدن دولت و 2 قطبی کردن جامعه است. 
در این شرایط سخت و بحرانی کشور که 
دولت دنبال حل مشکلات اقتصادی 
مردم است، شما و گروه‌‌تان با کارهای‌تان 
دنبال گذاشتن باری روی دوش دولت 
هستید. برخی افراد هم بهتر است 
دست از سر استقلال بردارند. آنهایی 
که در سال‌های گذشته در استقلال 
به عناوین مختلف فعالیت می‌کردند 
یا بیرون از مجموعه با ارتباط‌های 
 ، ند می‌کرد ی  ز ن‌سا یا جر مختلف 
بدانند حواس‌مان هست.« کریمی از 
یکسری اقدامات از سوی مسئولان 
سابق استقلال پرده برداشته که نشان 
می‌دهد همچنان گروه‌هایی به‌دنبال 
زدن باشگاه استقلال هستند تا شاید 
دوباره در این باشگاه صاحب مسئولیت 

شوند: »اینطور نیست که چون قبلی‌ها 
را با گروه‌تان زدید این بار هم می‌توانید 
بتازید. شما نام نیکی ندارید و از اینکه 
هواداران اسم‌تان را بشنوند هراس 
دارید، پس کاری نکنید اسم‌تان را 
بگوییم! هنوز گندکاری‌های گذشته‌تان 
جمع نشده است و حالا حالاها هم 
جمع نمی‌شود. بهتر است دنبال مدرک 
پیدا کردن در باشگاه نباشید تا از طریق 
دوستان‌تان شفاف‌سازی کنید! همه 
چیز در مدیریت ما شفاف است. شما 
بهتر است به این سؤال پاسخ دهید که 
چطور از کنار استقلال توانسته‌اید به 

خیلی چیزها برسید!«
***

منظور حجت کریمی چه کسی است؟ 
سرپرست موقت باشگاه استقلال از 
حاشیه‌سازی کدام یک از مسئولان 
سابق پرده برداشته که همچنان چشم 
به این باشگاه دارند تا به قول او به 

اهداف شخصی‌شان برسند؟

 اخلاق خاص 
مختص مربی هیجانی

ساپینتو چهره 
بازنده ندارد

هیچ‌گاه ساپینتو را با چهره یک 
مربی بازنده ندیده‌ایم. با اینکه 
این مربی بسیار هیجانی است 
و به نظر می‌رسد هیچ کنترلی 
روی هیجان خود ندارد، اما یک 
اخاق خوب دارد که در کمتر 
مربی دیده می‌شود، همین 
نکته هم باعث شد تا او بتواند در 
لیگ هشت امتیاز اختاف خود 
را با صدر جبران کند، محرومیت 
و جریمه سنگین اثری روی این 
مربی نگذارد و همچنین حذف 
از آسیا باعث نشود که ناامید 
از قهرمانی شود. داشتن چنین 
روحیه‌ای از او یک مربی خاص 
ساخته است. ساپینتو قبل از 
بازی با پارس جنوبی و زمانی 
که تمام دوربین‌ها روی او زوم 
بودند تمام تاش خود را کرد 
تا نشان دهد هیچ‌وقت چهره 
ــه خود نمی‌گیرد.  مربی بازنده ب
ناراحتی استقلالی‌ها و ریکاردو 
ساپینتو بعد از شکست در دربی 
طبیعی بود اما قرار نیست این 
وضعیت همیشه ادامه داشته 
باشد چرا که فوتبال ادامه دارد و 
این فرصت را به آبی‌ها می‌دهد 
که دوباره از روی زمین بلند 
شوند و به مسیر ادامه دهند.
لبخند دوباره به لبان ریکاردو 
ساپینتو برگشت. حتی با وجود 
ردو  یکا شکست در دربی ر
ساپینتو و شاگردانش می‌توانند 
ین فصل خود  به عملکرد ا
با توجه به مشکلات مالی و 
مدیریتی افتخار کنند. در سیمای 
 CIP ریکاردو ساپینتو در سالن
فرودگاه مهرآباد )قبل از بازی 
با پارس( نشانی از مربی بازنده 
وجود نداشت. او به خوبی خود 
را بازیابی کرد و این خصوصیت 
از ساپینتو یک مربی خاص و 
دوست‌داشتنی ساخته است.

 

ناظر انضباطی در 
بازی استقلال و 

پارس
با اعام فدراسیون فوتبال 
دیدارهای جام حذفی )مرحله 
یکی  و  یی(  نها رم  چها یک 
ــا حضور  ازدیدارهای لیگ برتر ب
ناظران انضباطی برگزار شد. 
دیدار تیم‌های پارس جنوبی جم 
و استقلال از سری رقابت‌های 
یک چهارم نهایی جام حذفی 
فوتبال که دیروز از ساعت 17:30 
در ورزشگاه تختی جم برگزارشد، 
مسعود معصومی به عنوان ناظر 
انضباطی در این دیدار حضور 

داشت. 
حضور ناظران انضباطی در 
نی  یا دیدارهای هفته‌های پا
ــن  ــه ای ــر و جام حذفی ب لیگ برت
خاطر است که بلافاصله به 
تخلفات انضباطی از سوی کمیته 
انضباطی رسیدگی شود و از 
سویی موارد مشکوک در بازی‌ها 
مستقیم به کمیته انضباطی 

گزارش خواهد شد.
 

شایعات بی‌اساس 
در مورد ترکیب 

استقلال
برخاف اینکه گفته شده بود به 
احتمال زیاد ساپینتو به بعضی 
از بازیکنان خود در بازی با پارس 
استراحت می‌دهد، اما سرمربی 
پرتغالی استقلال این بازی را 
کاماً جدی گرفت و با تمام 
قوا بازیکنان خود را به زمین 
مسابقه فرستاد. فقط همانطور 
که پیش‌بینی می‌شد عارف 
غلامی به دلیل اشتباهی که در 
دربی داده بود در ترکیب اصلی 
استقلال جایی نداشت و جای 
خود را به مرادمند داد. البته 
ارسان هم به ترکیب استقلال 

برگشت.

 zخبر

از کمپ آبی
استقلال 4

هنوز درگیر پرداخت 
شدن و رهایی از 
بدهی‌‌های قبلی 

بودیم که با بدهی 
180 هزار یورویی 

کوین یامگا بازیکن 
ارزشمندمان روبه‌رو 

شدیم. هواداران 
عزیز بدانند همه 

تلاش‌مان را به کار 
می‌بریم تا دستمزد 

یامگا و دیگر 
بازیکنان و کادرفنی 

که حدود 300 
میلیارد تومان برآورد 
شده است، پرداخت 

شود

هشدار جدی باشگاه استقلال به مسئولان سابق

هواداران از شنیدن اسم‌ شما هم می‌ترسند
 zگزارش

 zگزارش کوتاه zسوژه

ابوالفضل جلالی از لیست نهایی 
استقلال برای بازی با پارس جم 
هم خط خورد تا مشخص شود 
یام  ین ا پینتو در ا یکاردو سا ر
کمترین اعتقادی به مدافع 24 

ساله آبی‌ها ندارد. 
شاید به واسطه حضور جلالی در 
جام جهانی و بازی 20 دقیقه‌ای 
مقابل تیم ملی امریکا پیش‌بینی 
می‌شد که این بازیکن در فصل 
جاری به یکی از ستاره‌های تیمش 
به  ما جلالی  تبدیل می‌شود ا
نقطه‌ای رسیده که حتی از فهرست 

نهایی نیز کنار گذاشته می‌شود. 
اینکه ساپینتو از شیوه تمرینات 
جلالی راضی است یا ناراضی 
تا زمانی که سرمربی استقلال 
اظهارنظر رسمی در این باره نداشته 
باشد، قابل استناد نیست اما دور 
شدن چنین بازیکنی از فرم بازی 
نیز برای استقلال خبر خوشایندی 
نیست و باید مشخص شود که 
چه عواملی دست به دست هم 
داده که بازیکن سابق ملی‌پوش 
استقلال به چنین وضعیتی دچار 

شده است. 

بدون شک مصدومیت هفته‌های 
آغازین شاید قدری جلالی را از 
حضور در ترکیب استقلال عقب 
انداخته باشد اما این دلیل موجهی 
نیست که جلالی به نقطه‌ای برسد 
که حتی در بازی جام حذفی از 
لیست نهایی استقلال کنار گذاشته 

شود. 
ــد  ــن رون ــد نیست ادامه ای هیچ بعی
منجر به جدایی جلالی از استقلال 
شود و این بازیکن برای اینکه از فرم 
بازی دور نشود، راه تیم دیگری را در 

پیش بگیرد.

 این روزها اوضاع و احوال استقلال اصلاً 
خوش نیست، بیشتر مشکلات هم 
برمی‌گردد به بحران مالی که این تیم با 
آن دست و پنجه نرم می‌کند! بازیکنان 
زیر لب دائماً غرغر می‌کنند و پول‌شان را 
می‌خواهند، از طرفی ساپینتو هم ماه‌ها 
است حق و حقوقش را از این تیم نگرفته 
است، این همه مشکل به سوء مدیریتی 
ربط دارد که انگار هیچ گاه قرار نیست در 
تیم‌های بزرگی مثل استقلال حل شود. 
زمان مدیریت آجورلو با اسپانسری 

قرارداد می‌بندند و قرار بر این می‌شود 
که 160 میلیارد از این حامی مالی دریافت 
کنند؛اما اتفاق نمی‌افتد و استقلال بدون 
گرفتن پول خود این روزها فقط توانست 
به کمک نهاد‌های دیگر فقط پول استرا 
و پادوانی را دهد، اما بازیکنان داخلی 
و همچنین ساپینتو هنوز پول خود را 

دریافت نکرده‌اند. 
این‌طور که گفته می‌شود بازیکنان از 
این بابت به‌شدت ناراحت هستند و 
بعید نیست این ناراحتی تا چند وقت 

دیگر علنی شود و بازیکنان به‌صورت 
اعتصاب حرف خود را بزنند. نکته اینجا 
است هیچ مدیری نتوانسته تاکنون 
خودش با درآمدزایی مشکل مالی 
باشگاه را حتی به طور نصف و نیمه 
حل کند. بازیکنان این روزها ناراضی 
هستند و برای اینکه مشکل از این حادتر 
نشود، مسئولان باشگاه استقلال باید 
خودشان را آماده پرداخت بدهی کنند. 
باید دید طی روزهای آتی چه اتفاقی در 

این خصوص می‌‌افتد.

مدافع چپ از لیست بازی با پارس هم حذف شد

جلالی می‌ماند یا می‌رود؟
مشکلاتی که از گذشته به ارث ماند

 اسپانسر پول نداد
بازیکنان ناراضی هستند

استقلال

استقبال گرم در بوشهر

استقلالی‌ها به محض رسیدن به بوشهر مورد استقبال گرم هواداران 
خود در این دیار قرار گرفتند. میان استقلالی‌ها مهدی قایدی که اصالتاً 
بوشهری است بیش از همه مورد توجه بود. محمد محبی هم از همین 
شهر به مدارج عالی در فوتبال رسیده و او نیز با استقبال شدید مواجه 
شد. آبی‌ها در زمان اقامت در بوشهر هرگز احساس دلتنگی نکردند و 

لحظات خوشی را پشت سر گذاشتند.

احمد موسوی

به دنبال طلب

باشگاه استقلال همچنان با پرونده بدهی احمد موسوی، مدافع راست 
سابق خود درگیر است. 

حتی اخیراً نامه‌ای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه استقلال 
ارسال شده که بدهی این بازیکن باید هرچه زودتر پرداخت شود. اگر 
باشگاه استقلال نتواند بدهی موسوی را پرداخت کند با جرایمی از سوی 

کنفدراسیون فوتبال آسیا مواجه خواهد شد.

وحید طالب‌لو

بازگشت به زمین فوتبال

زمان قابل توجهی است که از وحید طالب‌لو خبری نیست تا اینکه 
خبری آمد با این مضمون که دروازه‌بان سابق استقلال در امریکا کار 
مربیگری را شروع کرده و در تیم جورج مسون مشغول به فعالیت شده 
است. طالب‌لو از جمله بازیکنان نامی تاریخ باشگاه استقلال است که 
با زحمات بسیاری در فوتبال پیشرفت کرد و تبدیل به یکی از چهره‌های 

مهم آبی‌ها شد.
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